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توضیحات زنگنه درخصوص 
رفع ناترازی صندوق‌‌های بازنشستگی در مجلس

سخنگوی کمیسیون تلفیق گفت: یکسری اصلاحات صندوق‌های بازنشستگی 
اصلاحات مدیریتی است که برایش  بند بسیار مهم آوردیم، باید ظرف ۶ ماه 

آیین نامه شرایط احراز پست در صندو‌ق‌ها و شرکت تدوین و مصوب شود.
به گزارش ایلنا، محسن زنگنه ، گفت: مشکل صندوق‌های بازنشستگی به 
چندین صورت نهادی حل می‌شود؛ نخست این‌که برای صندوق‌‌ها ما یک 
مصوبه‌ای داشتیم مبنی بر‌این‌که آنها را بررسی می‌کنیم تا بعضی‌ از آن‌ها 

ادغام شوند.
وی افزود: اقدام دیگر این بود که صندوق‌ها به جای بنگاه محوری به سمت 
مدیریت سهامی بروند، بنگاه‌های کوچک و آن‌هایی که زیر ۵۰۰ میلیارد تومان 
ارزش دارند واگذار شوند. این‌ها اصلاحات ساختاری و نهادی است که در برنامه 

هم آمده است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه کشور ادامه داد: یکسری 
اصلاحات هم اصلاحات مدیریتی است که برایش بند بسیار مهم آوردیم باید 
ظرف ۶ ماه آیین نامه شرایط احراز پست درصندو‌ق‌ها و شرکت تدوین و 
مصوب شود تا مدیران فعلی بر اساس آن شرایط صلاحیت‌سنجی شوند و 
آن‌هایی که این صلاحیت را ندارند، حذف شوند. این باعث می‌شود ۳ هزار 

پست هیأت مدیره‌ای و مدیرعاملی را عملًا به این تریب اصلاح کنیم .
وی با اشاره به این‌که اصلاح دیگر تراز کردن ورودی و خروجی صندو‌ق‌هاست 
آن هم هنگامی ورودی با خروجی‌اش تناسب ندارد، یادآور شد: حق بیمه‌ای 
که هر سال شاغلین پرداخت می‌کنند خروجی‌اش چیست؟ مستمری است که 
از سوی صندوق‌ پرداخت می‌شود. این مستمری از کِی پرداخت می‌شود؟ از 
زمانی که فرد بازنشسته می‌شود؛ توجه داشته باشید فرد در  سن۴۸ سالگی 
بازنشسته می‌شود. یعنی فرد ۳۰ سال حق بیمه می‌دهد، اما بیش از ۳۰سال 

ممکن است حق بیمه بگیرد.
زنگنه تاکید کرد: در جدولی که اعلام شد یک ابهاماتی وجود داشت که بنده 
هم در هنگام قرائت گفتم ابهاماتی وجود دارد. تصور بر اساس آن مصوبات این 
است سن بازنشستگی ۱۲ سال برای کسانی که تازه وارد می‌شوند افزایش 
پیدا می‌کند، اما رئیس مجلس قبل از رأی‌گیری با این شرط رأی‌گیری کردند 
که حداکثر سن سنوات خدمتی ۳۵ سال باشد، البته این امکان را برای فرد 
گذاشتیم که بیشتر ادامه دهد یا با شرایطی اگر فردی سر ۳۰ سال خواست 
بازنشسته شود، بتواند.. در تبصره ۶ این اختیار را به فرد داد‌ه‌ایم که  بر اساس 

قوانین سازمان‌های بیمه‌گر بتواند بازنشست شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بیان کرد: آیین نامه می‌گوید آن چیزی که از 
تریبون مجلس قرائت می‌شود و نمایندگان رأی می‌دهند آن مرجع قانونی 
است.حتی مذاکرات صحن هم برای قانون‌گذار مرجع است و چون هنگام 
رأی‌گیری حداکثر سن سنواتی برای آقایان ۳۵ سال و خانم‌ها ۳۰ سال  مطرح 
شده است لذا این معیار و ملاک است. حال ممکن به شورای نگهبان برود این 

شورای ابهام بگیرد انشالله ابهام را برطرف می‌کنیم.

یک عضو کمیسیون اجتماعی:
ایرادات وارده به طرح ساماندهی کارکنان دولت

 قابل رفع است 
یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: عمده ایرادات 
مطرح شده از سوی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 

طرح ساماندهی کارکنان دولت قابل رفع است.
به گزارش ایسنا، سید کریم حسینی رسیدگی به طرح ساماندهی کارکنان 
دولت را از اولویت‌های کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرد و گفت: به 
اعتقاد ما عمده ایرادات مطرح شده از سوی شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به طرح ساماندهی کارکنان دولت قابل رفع است و می‌توان 
این طرح را مجدداً به جریان انداخت که تا قبل از پایان سال تبدیل به قانون 
شده و اجرایی شود و بتوانیم شرکت‌های واسط نیروی انسانی را از جلوی پای 

کارمندان و کارگرانی که مشغول به کار هستند، برداریم.
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره میزان حقوق کارگران در سال آتی 
اظهار کرد: در خصوص افزایش حقوق کارگران قطعاً کمیسیون اجتماعی نظر 
مشورتی خود را ارائه خواهد داد، اما تصمیم نهایی با شورایی است که در 
وزارت کار تشکیل می‌شود. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد: 
نظرات نمایندگان و اعضای کمیسیون اجتماعی این است که ما حداکثر تلاش 
را داشته باشیم که با توجه به عدد تورمی موجود در کشور و همچنین وضعیت 
معیشتی کارگران، توجه ویژه‌ای به قشر کارگر شود و در این زمینه نیز از طرح 

مسائل احساسی و شعاری عبور کرده و به واقعیت وضعیت کشور برسیم.
حسینی درباره میزان حداقل افزایش حقوق کارگران با تاکید بر اینکه قطعاً 
حقوق کارگران افزایش معقولی خواهد داشت، گفت: عدد ایده‌آل در این زمینه 
عدد تورم است اما قطعاً همه اجزا را کنار هم می‌گذاریم. کف افزایش حقوق 
کارگران رقمی است که از سوی دولت برای کارمندان و بازنشستگان تعیین 

می‌شود.

اجرای حکم قصاص قاتل 
شهید حمیدرضا الداغی 

حکم قصاص قاتل شهید الداغی صبح دیروز در شهرستان سبزوار اجرا شد.
به گزارش برنا؛ شهید حمیدرضا الداغی ساعت ٢١ روز هشتم اردیبهشت در یکی 
از معابر شهری سبزوار به‌منظور دفاع از همشهریان خود از سوی چند جوان به 

شدت مورد اصابت ضربات سلاح سرد قرار گرفت و به فیض شهادت نائل آمد.
طبق بررسی‌ها مشخص شد ۲ متهم پرونده دارای سوابق متعدد کیفری هستند 
که در واکنش به دفاع شهید الداغی از دختر جوان ناجوانمردانه با سلاح سرد وی 
را از پشت سر مورد اصابت چاقو و سپس نفر دوم از روبرو مورد جرح شدید قرار 

می‌دهند و پس از ارتکاب جرم از محل متواری می‌شوند.
بلافاصله بعد از این حادثه با دستور قضایی، اکیپ جنایی تحقیقات خود را آغاز 
و در کمتر از ۱۰ ساعت ضاربین شناسایی و به اتهام مشارکت در قتل عمد 

دستگیر شدند.
بعد از این حادثه حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه 

دستور رسیدگی قاطع به این پرونده را صادر کرد.
پس از تایید حکم صادره در دیوان عالی کشور، حکم قصاص این متهم صبح 

امروز در شهرستان سبزوار اجرا شد.

گر تو قرآن بر این نمط خوانی ببری
 رونق مسلمانی!

ادامه از صفحه 1
 ای کاش »کارهای سیاسی« به مشارالیه اجازه ‌می‌داد و مراجعه به تفسیر 
مجمع البیان -که در خانه هر روحانی وجود دارد- ‌می‌نمود و می‌دید که شآن 
نزول سوره کافرون در مورد آمدن سران قریش خدمت پیامبر رحمت)ص(‌ و 
درخواست یک‌سال عبادت بت‌ها توسط مسلمین و یک‌سال عبادت خدا توسط 

مشرکین بوده و نه گفت‌وگو و ارائه نظر .
باری‌، اگر بنا شود ایده »گفت‌وگوی تمدن‌ها« به قرآن عرضه شود‌، مدار آن 
آیه ۱۱۱ سوره بقره است که سخن از؛ »قُلْ هاتوُا برُْهانکَُمْ« است و نیز آیه ۶۴ 
سوره آل عمران است که فرمود: »قُلْ یاَ أهَْلَ الکْتَاب تعََالوَْا إلىَ کَلمَةٍ سَوَاءٍ بیَْنَنَا 
وَبیَْنَکُمْ؛  بگو: »اى اهل کتاب، بیایید بر سر سخنى که میان ما و شما یکسان 

است بایستیم«.
و حتی اگر دنیا‌، دنیای »جنگ تمدن‌ها« هم باشد، راهکار قرآن طبق آیه 
لمۡ فَٱجنَح لهََا«، بر پذیرش گفت‌وگو و خاموش  ۶۱ سوره انفال؛ »إن جَنَحُواْ للسَّ

کردن آتش جنگ است.
بعید است جناب امام جمعه فرصت کند و کتاب »احتجاج« مرحوم طبرسی را 
مطالعه نماید که مملو از گفت‌وگوهای رسول الله)ص( و اهل بیتش)ع( با دنیای 
آن روز و منکرین و یا معاندین فکری و دینی و سیاسی بوده، و در تمام روایات آن 
کتاب محور »گفت‌وگو« است و طبعا در آن گفت‌وگوها نظریه‌پردازی و قانع شدن 

و یا نقد نظریات شکل گرفته است .
بنای این قلم ورود در سخنان نسنجیده سیاسی و احیانا دینی که به وفور دیده 
‌می‌شود نیست اما گاهی »مظلومیت دین« ما را از این بنا خارج ‌می‌کند و سخن 

کوتاهی در دفاع از دین تقدیم ‌می‌شود چرا که؛ »کُلُّکُمْ راعٍ وَ کُلُّکُمْ مَسْئُول«!

مجلس

عدلیه

یادداشت

نشست کنگره سراسری خانه کارگر با حضور 
ریاست و اعضا در مجتمع کارگران شهید امامی 

چمخاله برگزار شد.
به گزارش ایلنا، علیرضا محجوب، دبیرکل خانه 
کارگر در نشست کنگره سراسری خانه کارگر 
گفت: مسئله مهم ما در این کنگره تطبیق با 
قانون جدید درباره خانه‌های کارگر بود، بنا 
است آیین‌نامه‌ای برای آن تنظیم شود که تا 
امروز به وزارت کشور ابلاغ نشده تا تطبیق 

اتفاق بیفتد.
دبیرکل خانه کارگر ادامه‌داد: در قانون جدید 
منع فعالیت‌های سیاسی به صراحت اعلام 
شده‌است، برای مسئولیت‌ها هم عنوان‌های 
جدیدی مطرح شده که باید خود را با آن 

تطبیق بدهیم.
وی عنوان کرد: دولت افزایش سن را در 
پیشنهاد خود آورد، انتظار داشتیم در مجلس 
کنار گذاشته شود، اما مجلس با نمایندگانی 
مانند بابایی همراهی نکرد، اکنون باید برای 
شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت‌نظام 

توضیحات ارائه شود. این فعال حوزه کارگری 
ادامه‌داد: ما تلاش‌های خود را در این حوزه 
ادامه خواهیم داد، این یک اقدام تند، یک‌طرفه، 
نامربوط و بدون محاسبه است، کسی در دنیا 
پیدا نشده 42 سال را اساس بازنشستگی 
قرار دهد. وی تصریح‌ کرد: وقتی افراد مطالعه 
نمی‌کنند و مطلبی می‌نویسند نتیجه این 
می‌شود که می‌گویند 35 سال سابقه سرجای 
خود است؛ در صورتی که فقط برای مشاغل 
سخت و زیان‌آور و بازنشستگی‌های پیش از 

موعد و برخی موارد محدود صدق می‌کند.
محجوب گفت: لغو تصمیمی که گرفته شده 
دو سوم رأی مجلس را می‌خواهد و این نشان‌ 
می‌دهد کار سخت شده اما ما به مسیر خود 

ادامه خواهیم داد.
نظام استاد شاگردی
 قابلیت اجرا ندارد

وی با اشاره به نظام استاد شاگردی اظهار کرد: 
این تصمیم با چه محاسبه‌ای گرفته شده‌است، 
شرایط بازار کار و عرضه و تقاضا تغییر کرده 

است، عرضه کننده نیروی کار به کارهای ساده 
تمایلی ندارند و جنس تقاضای کار تغییر کرده 
است. دبیرکل خانه کارگر گفت: براساس قانون 
جدید، سقف افزایش سابقه 42 سال و یک ماه 
است، سن بازنشستگی هم به 62 سال و یک 
ماه می‌رسد و این تصمیم‌گیری کاملًا یک‌طرفه 
است. این نماینده ادوار مجلس ادامه‌ داد: 
نمی‌گوییم نیروی کار نیست، نیروی کار برای 
مسیری که می‌خواهیم نیست، حتی باوجود 
اینکه کارهایی انجام شده و مراکز آموزش عالی 
تربیت دانشجویان متناسب با نیروی کار موظف 

شدند، اما این کارها ره‌گشا نیست. 
دبیرکل خانه کارگر بیان کرد: بحران جمعیتی 
داشتیم، پیش‌بینی علمی شده و نرخ رشد 
کاهش پیدا کرده، بنابراین کمبود نیروی کار 
را شاهد هستیم و برای همین برای 100 شغل 
که به‌کارگیری اتباع در آن ممنوع بود مطرح 
شد که بتوانند اتباع را به‌کارگیری کنند؛ بعد در 
این شرایط برخی نظام استاد شاگردی را مطرح 
می‌کنند. وی ادامه‌داد: ما کارآموزی را داشتیم 

که الان هم داریم و شرایط آن هم تعریف شده 
است، اگر هدف این است که چیز بی‌ضابطه 
را شاهد باشیم، چون شرایط عملی شدن آن 
وجود ندارد، برخی افرادی که خواستار آن 

بودند خیال استثمار را به گور خواهند برد.
محجوب خاطرنشان کرد: به فرض امکان نظام 
استاد شاگردی، آیا این کار عادلانه است، چرا 
باید قانون دور زده شود، دور زدن قانون در 

قانون برنامه چه مفهومی دارد.
وی ادامه‌داد: دولت که ابتدا این موضوع را 
طرح کرده بود آن را از پیش نویس خود حذف 
کرد اما مجلس مجدد آن را مطرح می‌کند که 
نشان‌می‌دهد نفوذ اشراف و صاحبان ثروت در 
مجلس بیشتر از جامعه کار است و دولت از 
مجلس، کارگری‌تر است که این موضوع را 

حذف کرد.
علی ربیعی، عضو شورای مرکزی خانه کارگر 
نیز در ادامه این نشست گفت: متوسط رشد 
اقتصادی ما در 40 سال بین 2 تا 3 درصد 
بود در صورتی که در سندهای چشم‌انداز 8 

درصد پیش‌بینی شده و این موضوع فاصله ما 
را با کشورهای دیگر بیشتر کرده و در جامعه 

کارگری هم تأثیرگذار است.
عضو شورای مرکزی خانه کارگر ادامه‌داد: 
فقدان رشد اقتصادی باعث شده صندوق 
تأمین اجتماعی ناپایدار شود، چرا که کارخانه‌ها 
شکل نگرفته‌اند و کارگران صنعتی ما رشد 
پیدا نکرده‌اند، ما صنایع را نوسازی نکردیم که 

خطرناک است.
وزیر اسبق کار عنوان کرد: تعداد افراد در انتظار 
شغل و ناامید در دست‌یابی به شغل روزبه‌روز 
بیشتر می‌شود؛ امروز میانگین بیکاری در بین 
جوانان 20 تا 30 درصد است، افرادی که نه 
شغل دارند، نه در حال آموزشند و نه دارای 

مهارت، در حال افزایش است.  
وی اضافه‌کرد: شغل‌هایی به وجود آمده که 
کیفیت ندارند، 2 میلیون شاغل در اسنپ و 

تپسی در یک شهر داریم.
این مسئول بیان کرد: اعلام می‌شود 
که اشتغال‌زایی شده‌است؛ اما این‌ها 
ناامیدکننده‌ترین و ناپایدارترین شغل‌هایی 

هستند که ایجاد شده‌است.
زیرساخت‌ها برای نیروی کار آینده 

فراهم نیست
ربیعی اظهار کرد: عدم رشد اقتصادی به 
گسترش فقر منجر می‌شود، فردی که یک 
بیماری پیدا می‌کند از دهک خود سقوط 
می‌کند و در این شرایط سیاست‌گذاری 
معطوف به حفظ طبقه داشته‌باشیم که ممکن 
نمی‌شود. سخنگوی سابق دولت با اشاره به 
تغییرات جمعیتی در کشور گفت: نیروی کار 
آینده از نظر سلیقه و ذائقه شغلی متفاوت 
هستند و برای مواجهه با آن آمادگی نداریم، 
باید مشاغل خدماتی را افزایش دهیم.گرایش 
نیروی کار در آینده بر مبنای تکنولوژی خواهد 
بود و با کاهش پهنای باند و نبود زیرساخت 

برای آینده با بحران شغل مواجه خواهیم شد.
باید برای جذب نسل جدید

 در خانه کارگر برنامه‌ریزی شود
عضو شورای مرکزی خانه کارگر درباره خانه 
کارگر گفت: ما باید در خانه کارگر طوری 
انعطاف ایجاد کنیم که کارگران نسل جدید 
هم بین ما جا داشته‌باشند و مشاغل آینده را 
هم مد نظر قرار دهیم؛ در واقع باید تشکلات 
انعطاف‌پذیر باشند تا نسل جدید هم برای 

عضویت گرایش داشته‌باشند.
وی ادامه‌داد: برای حمایت از مشاغل آینده باید 
برنامه داشته و زیرساخت قانونی را فراهم کنیم.
ربیعی بیان کرد: خانه کارگر یک تشکل 
اجتماعی و حمایتی برخواسته از طبقه کارگر 
است و باتوجه به اینکه فقر در جامعه در حال 
افزایش است ما باید وظیفه خود را بیشتر کنیم 
و بدانیم چطور از کارگران بیشتر حمایت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: رمز اثرگذاری این است 
که باید تشکل را با جذب نسل جدید و ارتباط 

بیشتر با اعضا قوی کنیم.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی می‌گوید: 
با توجه به شرایط عمومی انتخاباتی وضعیت برای دولت 
مطلوب است و علی‌القاعده مجلس آینده در گام اول 
همسو و همراه با دولت است، البته هر اندازه یکپارچه 
باشند در فرآیند اجرای تکالیف قانونی خود دچار اختلاف 

خواهند شد.
به گزارش خبرآنلاین، »سکوت رئیسی« در مقابل 
ردصلاحیت ها نه تنها شکسته نشد، بلکه وزیر کشور 
دولتش طی چند نوبت از عملکرد این هیات ها دفاع کرده 
است محمد عطریانفر، چهره شاخص حزب کارگزاران 
بر این باورست که سکوت رئیسی به دلیل رضایت او از 

اقدامات هیئت‌های اجرایی است.
در ادامه گفتگوی محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی 

حزب کارگزاران سازندگی را می‌خوانید:
آقای عطریانفر! با وجود گذشت بیش از یک هفته 
از اعلام نتایج بررسی صلاحیت ها در هیات های 
اجرایی، همچنان عملکرد این هیات ها محل نقد 
و بررسی است، ارزیابی شما از عملکرد هیئت‌های 

اجرایی به چه صورت است؟
واقعیت این است که برای اظهار نظر باید از جزئیات 
پرونده افراد مطلع بود اما در مجموع جهت‌گیری کلی 
نهادهایی نظیر هیئت‌های اجرایی و نهادهای نظارتی 
درباره انتخابات، از گذشته‌های دور شاهد بودیم که 

انتظار جامعه در مورد رعایت انصاف و بی‌طرفی را برآورده 
نمیکرد، لذا باید به گذشته توجه کرد و سپس اظهار 
نظر کرد. نکته دیگر در مورد شرایط تایید صلاحیت‌ها 
مقدمه‌ای است که حدود ۳ ماه پیش مجلس قانونی در 
قالب پیش ثبت‌نام مطرح کرد و این فرصت را از گروه‌های 
سیاسی گرفت که بتوانند با نیروهای مورد نظر خود را 
معرفی کنند. با قانون پیش ثبت‌نام فرصت حضور را از 
چهره‌های شاخصی که احزاب می‌توانستند بر روی آنها 

سرمایه‌گذاری کنند گرفتند.
به نظر می‌رسد که دولت سیزدهم به دنبال مجلسی 

بدون حضور چهره‌های منتقد است.
حقیقت این است که آقایانی که پشت صحنه انتخابات 
مجلس آینده هستند از همین الان اظهار نظر کردند 
که مجلس تماماً اصول‌گرا است، معنی این رفتار و 
رویکرد چنین است که از قسمت بزرگ قاطبه نیروهای 
اصلاح‌طلب که رویکردی به سمت توسعه دارند، در 
مجلس آینده محروم خواهیم بود و تبعاً چنین مجلسی 
خود به خود فرصت را از نیروی منتقدی که بخواهد 
متفاوت از اندیشه اصول‌گرایی برای اداره کشور نکته و 

نظری داشته باشد، گرفت.
بنابراین می‌توان پیش‌بینی کرد که در مجلس آینده از 
جنس نقدی که در مجالس چهارم و پنجم مطرح بود، 

مشاهده نخواهیم کرد.

عقلای سیاست از شورای نگهبان انتظار دارن
شورای نگهبان تا چه اندازه می‌تواند مسیر 
هیئت‌های اجرایی در نحوه احراز صلاحیت‌ها را 

اصلاح کند؟
این سوال همیشه قابل طرح است، به این معنی که 
وظیفه هیئت‌های نظارتی این است که از حقوق 
نامزدهای انتخاباتی که احتمالاً در تیررس ردصلاحیت 
قرار می‌گیرند، دفاع کنند. در چنین مقطعی می‌توان این 
انتظار را به صورت جدی‌تر از شورای نگهبان داشت که 
اگر چهره‌ها و شخصیت‌هایی بوده باشند که حقی از آنها 

ضایع شده باشد را رفع ظلم کند.
بسیاری از منتقدین عملکرد هیئت‌های اجرایی در 
قضیه ردصلاحیت‌ها به سکوت رئیسی در این زمینه 
اشاره می‌کنند، ارزیابی شما از سکوت دولت برابر 

ردصلاحیت‌ها به چه صورت است؟
در شرایط فعلی بنده طرفدار عدم اظهارنظر دولت درباره 
نحوه احراز صلاحیت‌ها هستم چرا که دولت مشروعیت 
خود را از مجلس می‌گیرد، لذا هر گونه اظهار نظر دولت 
می‌تواند به نوعی تمایل دولت به این سمت باشد که 
مجلسی مطابق با سلایق او شکل بگیرد و از این طریق 

بتواند برنامه‌های خود را تایید و تصویب کند.
اما در مجموع با توجه به اینکه دولت اصول‌گرا است 
و میدان حضور نامزدهای انتخاباتی عمدتاً در اختیار 

نیروهای اصول‌گرا قرار دارد، تمنا، مطالبه و میل دولت 
تأمین شده است لذا اظهارنظری در این مورد هم 

نمی‌کنند و نخواهند کرد.
البته طبیعی است در مورد دولت روحانی شرایط متفاوت 
بود چراکه دولت یک خواسته داشت و مجلس خواسته 
دیگری، از این‌رو دولت در مورد رعایت حقوق برخی از 
داوطلبین پیامی را به جامعه و یا دستگاه‌های نظارتی 

منتقل می‌کرد.
 نکته دیگر این است که دولت از طریق وزارت کشور 
مجری انتخابات محسوب می‌شود و این نکته‌ای است که 

روحانی آن را در نظر می‌گرفت.
در نهایت اینکه زمینه در دولت رئیسی و روحانی متفاوت 
است به این معنی که در دولت قبل جریانات انتخاباتی که 
از جنس شورای نگهبان نظارت داشتند مطابق با سلیقه 
دولت نبود و نسبت به دولت مسئله داشت در حال حاضر 
این وضعیت در مورد دولت و دستگاه نظارتی وجود ندارد 

و مسیر برای اینها هموار است.
در حقیقت با توجه به شرایط عمومی وضعیت انتخابات 
آینده برای دولت مطلوب است و علی‌القاعده مجلس آینده 
در گام اول همسو و همراه با دولت است، البته هر اندازه 
یکپارچه باشند در فرآیند اجرای تکالیف قانونی خود 
دچار اختلاف خواهند شد و نوعی فراکسیون هم مجدداً 

بر مجلس حاکم خواهد شد.

محجوب در نشست کنگره سراسری خانه کارگر:

افزایش سن بازنشستگی تصمیمی یک طرفه و تند بود
ربیعی: فقدان رشد اقتصادی باعث ناپایداری صندوق تأمین اجتماعی است

واکنش عطریانفر به رد صلاحیت‌ها:

رئیسی از اقدامات هیات‌های اجرایی راضی است
مجلس فرصت حضور در انتخابات را از اصلاح‌طلبان گرفت

رئیس تشخیص مصلحت نظام با تاکید براینکه باید 
قدر تبلیغ دین را بدانیم‌ که خاصیت فراوان دارد، گفت: 
امروز دعوت اسام باید چنین باشد که نسل جدید 
سوال دارد و سوال هم دعوا ندارد. جوانان را از دین 

فراری ندهیم
به گزارش ایسنا، صادق آملی لاریجانی در مراسم 
بزرگداشت و یادمان حجت الاسام والمسلمین 
صفرعلی ادبی )ره( از چهره‌های ماندگار، مؤسس و مدیر 
حوزه علمیه ولی عصر روستای فریمک هزارجریب که 
به فلسفی ثانی معروف بود، در حسینیه قتلگاه بهشهر، 
با اشاره به اینکه تبلیغ وظیفه انبیای الهی است و مبلغ 
رسالت الله هستند، اظهار کرد: روحانیت باید تلاش 
کنند تا شمه‌ای از آن تبلیغ را داشته و به وظیفه خود 

عمل کنند.
وی زندگی کنونی ما را دائما در خوف و ترس دانست 
و افزود: اما انبیای الهی تنها از خداوند خشیت داشتند.

رئیس تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه عده‌ای اهل 
مجاهده می‌شوند که جهاد نفس اشرف بر جهاد بدنی 
است و جهاد نفس دشوارتر است، تصریح کرد: انبیای 
الهی اولیای حق هستند که قدم به قدم به سمت خدا 

عروج کردند.
این مقام مسئول با اظهار اینکه ما در مسیر زندگی به 
دنبال کمک هستیم‌ و صراط مستقیم، عبودیت حق 
است؛ ادامه داد: اینکه هر چه حق بفرماید عمل کنیم و 
اگر به عمل رسید، انسان عبد است. خشیت از خداوند 
پشتوانه روحی و معنوی عظیم ‌می‌خواهد که کار اولیاء 

و آنانی است که اهل مجاهده و جهاد نفس هستند.
رئیس تشخیص مصلحت نظام، با توصیه بر اینکه 

فرصت‌های زندگی را قدر بدانیم و مصداق تبلیغ دین 
باشیم، خاطرنشان کرد: امام ‌معصوم دعایش مستجاب 
است و کسی همچون مرحوم ادبی و علمایی که در 
طول شب، روز، ماه‌ها و سال‌ها مذاکره دین ‌می‌کردند و 
شیعیان را جمع کرده؛ مصداق احیای امر اولیای الهی 
هستند و باید قدر خود و اوقاتمان را بدانیم و به باطل 
هدر ندهیم که زندگی ما به سرعت در حال گذشتن 

است.
آیت الله آملی لاریجانی با یادآوری از اینکه خداوند 
حاضر بر همه‌ماست و باید براساس اوامر الهی عمل 
کنیم، تصریح کرد: ولایت ائمه اطهار به ورع، تقوا و 
تلاش برای دوری از گناهان و خیرات است و بزرگ‌ترین 

عذاب برای کسی است که از قافله عقب ماند.
وی اظهار کرد: یهودیان در غزه هزاران کودک را کشتند 
و ارزش الهی و انسانی و اخلاقی را رعایت نمی‌کنند و 

افراد بی‌گناه را به خاک و خون کشیدند.
آملی لاریجانی با بیان اینکه هدایت، مساله غریبی 
نیست و اگر کسی شبهه دارد با مهربانی جواب دهید 
که این هدایت است، گفت: در دین هر چیزی به کسی 
بیاموزید هدایت است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره گرامیداشت هفته بسیج گفت: بسیج تقدیر 
مدبرانه و حکیمانه امام است که باقیات صالحات ایشان 

محسوب می‌شود که در کل دنیا اثرگذار است.
وی گفت: امروز دعوت اسلام باید چنین باشد که نسل 
جدید سوال دارد و سوال هم دعوا ندارد. باید با فکر و 
تدبیر، سوال را فهم کرد و مساله را طرح و اسلام را 
تعریف کرد. همچنین اسلام و دین را شناساند و جوانان 

را از دین فراری ندهیم.

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به جنایات رژیم 
اشغالگر صهیونیستی در غزه گفت: امروز در غزه شاهد 
بی‌سابقه‌ترین فجایع انسانی توسط مدعیان حقوق بشر 

هستیم.
به گزارش ایلنا، حجت‌الاسام و‌المسلمین محمد 
مصدق، معاون اول قوه قضائیه در جمع دادستان‌ها و 
رؤسای بخش استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل با 
اشاره به اینکه امروز سوال مهمی که در جهان فلسفه 
و علوم انسانی با آن مواجه هستیم و این سوال توجه 
بسیاری از نظریه‌پردازان را به خود جلب کرده آن 
است که آیا آرمان انسان‌گرایی محقق شده؟امروز حال 
بشر خوب است؟ اکنون وضعیت بشر، حقوق بشر و 

حقوق کودک خوب است؟ 
وی اضافه کرد: آیا اساسی‌ترین حقوق انسان یعنی 
حق حیات، حق سامت، حق حیثیت، حق آزادی 
در این تمدنِ بسیار بزرگ تضمین شده است؟ در 
کشور‌های مختلف به‌ویژه کشور‌های مدعیان حقوق 
بشر در حال بررسی این موضوع هستیم که آیا حقوق 
کودکان و زنان که جزو وجدانی‌ترین و بدیهی‌ترین 
حقوق کودک است، در جهان امروز تامین شده است؟
کرد:  والمسلمین مصدق خاطرنشان  حجت‌الاسلام 
امروز در غزه در عرصه بین‌المللی شاهد بی‌سابقه‌ترین 
فجایع انسانی توسط مدعیان حقوق بشر، انسان‌گرایی 

و اومانیست هستیم. 
آیا این حوادث و این فضاحت‌ها نشان انحطاط و پایان 

تفکر اومانیستی نیست.
 معاون اول قوه‌قضائیه خاطرنشان کرد: در اعلامیه 
جهانی حقوق بشر در سال ۱۹۴۸، اعلامیه حقوق 

کودک، در سال ۱۹۵۹ اعلامیه حمایت از زنان و 
کودکان در مواقع اضطراری و برخورد‌های مسلحانه، 
در سال ۱۹۷۴ و بعد از آن کنواسیون حقوق کودک 
در سال ۱۹۸۹ که به تصویب مجمع عمومی سازمان 

ملل رسیده است. 
این موضوعات مورد توجه قرار گرفته و مصوباتی هم 
در پی دارد، اما وضعیت ما در دنیا بهترشده است! 
وی با تاکید بر لزوم برگزاری نشست‌های بین المللی 
علمی و تخصصی گفت: برگزاری این نشست ضروری 
است، اما نه توسط حاکمان و دولت‌ها بلکه توسط 
فرهیختگان جوامع مختلف و ملت‌ها. این نشست‌ها 
باید توسط دانشمندان اعم از جامعه شناسان، 
حقوق‌دانان روان‌شناسان و همه کسانی که راجع به 

انسان حرف دارند، برگزار شود.
معاون اول قوه قضائیه در انتقاد از دانشمندان 
کشورمان نیز بیان کرد: متاسفانه بنظر می‌رسد 
حوزه‌ها و دانشگاه‌ها نیز نسبت به این موضوع 
غفلت کرده‌‌اند، این در حالی است که هیچ مکتبی 
به اندازه مکتب اسام در رابطه‌ی با حقوق انسان به 
ویژه حمایت حقوق انسان‌های در معرض خطر مانند 

کودکان و زنان سخن نگفته است. 
وی در ادامه تصریح کرد: جامع‌ترین مکتب، که 
جامعه‌ترین سخنان را در خصوص حقوق کودک 
مطرح کرده است، مکتب اسلام و قرآن شریف است، 
با این وجود متاسفانه در محافل علمی به مصوبات 
حمایت از کودک به کنوانسیون‌ها ومصوبات سازمان 
ملل استناد می‌شود و هیچ وقت حرفی از اسلام و 

قرآن حرفی به میان نمی‌آید؛ در حالی است.

آملی لاریجانی: 

نسل جدید سوال دارد و سوال هم دعوا ندارد
معاون اول قوه قضائیه:

در غزه شاهد بی‌سابقه‌ترین فجایع انسانی هستیم
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